2

ПРОТОКОЛ № 76/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

аппарата управления открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося 17 июля 2014 года

          В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	член ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ –  человек 8. Приняли участие – 4. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Рассмотрение заявок на участие в Запросе предложений № ЗП/007/ЦКППУКМ/0063 на право заключения договора на оказание транспортно-экспедиционных услуг, связанных с перевозкой импортных грузов в контейнерах собственности
ОАО «ТрансКонтейнер» железнодорожным транспортом по маршруту станция Баюцюань (Инкоу, КНР) – Манчжурия (КНР) в 2014-2015 годах (далее – Запрос предложений).
По  пункту I повестки дня:
	               Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	17.07.2014 в 14:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	125047, Москва, Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Оказание транспортно-экспедиционных услуг, связанных с перевозкой импортных грузов в контейнерах собственности
ОАО «ТрансКонтейнер» железнодорожным транспортом по маршруту станция Баюцюань (Инкоу, КНР) – Манчжурия (КНР) в 2014-2015 годах.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	180 000 000,00 Российских рублей с учетом всех налогов (кроме НДС, уплачиваемого в бюджет Российской Федерации)

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в запросе предложений – 16.07.2014 до 16:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Китайско-российская международная транспортно-экспедиторская компания с ограниченной ответственностью «Рэйл-контейнер»

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	04.07.2014  11-54

	Стоимость услуг:
	1455USD (долларов США)  за 20-футовый контейнер; 1956USD (долларов США)  за 40-футовый контейнер. Срок действия финансово-коммерческого предложения составляет 60 дней.

	Период оказания услуг:
	С даты заключения договора до 31 декабря 2015 г.

	Условия, сроки и порядок оплаты услуг:
	Заказчик в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты получения счета производит 100% оплату за оказание услуг. Оплата услуг производится на основании акта выполненных работ. Исполнитель предоставляет в ОАО «ТрансКонтейнер» акт выполненных работ/оказанных услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней месяца, следующего за отчетным. Отчетным периодом является календарный месяц.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	ориентировочно до 400 TEU/мес.

	Сведения о предоставленных документах:

	№ п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1

	Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента
	Наличие

	2
	Приложения к документации о закупке:
№ 1 (Заявка), № 2 (Сведения о претенденте) и № 3 (Финансово-коммерческое предложение), подготовленное в соответствии с требованиями Технического задания
	Наличие

	3
	Копия паспорта (для физических лиц)

	Отсутствует
	Не требуется, претендент – юридическое лицо

	4
	Выданная не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации юридических лиц)
	Наличие
	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица с переводом на русский язык в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации

	5
	 Копия договора простого товарищества (копия договора о совместной деятельности)
	Отсутствует
	Не требуется, на стороне одного участника закупки выступает одно юридическое лицо

	6
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом)
	Наличие

	7
	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия)
	Отсутствует
	Не требуется, Заявка подписана генеральным директором

	8
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	9
	 Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за прошедший календарный год (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ за прошедший календарный год (или несколько лет) (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации
	Наличие
	Финансовая отчетность за 2013 год

	10
	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия)
	Отсутствует
	Не требуется, претендент – нерезидент Российской Федерации

	11
	Документ, подтверждающий право претендента на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Отсутствует
	Услуги НДС не облагаются на основании Налогового кодекса Российской Федерации

	12
	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 4 к документации о закупке
	Наличие

	13
	Краткая справка с указанием наименования и реквизитов (номер и дата принятия, номер и дата действующей редакции) национальных нормативных правовых актов, в соответствии с которыми ведется деятельность
	Наличие

	14
	Документ, подтверждающий, что претендент является налогоплательщиком на территории иностранного государства
	Наличие

	15

	Документ, подтверждающий полномочие лица на подписание договора (документы, подтверждающие полномочия единоличного исполнительного органа юридического лица; оригинал доверенности или ее нотариально заверенная копия, если договор со стороны организации подписан не единоличным исполнительным органом)
	Наличие

	Заявка № 2

	Информация о претенденте, подавшем заявку:
	Общество с ограниченной ответственностью

«Тяньцзинь Хайтеляндзе Интернэшенол Лоджистикс»

	Номер заявки в журнале регистрации:
	2

	Дата и время подачи заявки:
	08.07.2014  06-15

	Стоимость услуг:
	1000USD (долларов США)   за 20-футовый контейнер; 1450USD (долларов США)  за 40-футовый контейнер. Срок действия финансово-коммерческого предложения составляет 180 дней.

	Период оказания услуг:
	С даты заключения договора до 31 декабря 2015 г.

	Условия, сроки и порядок оплаты услуг:
	Заказчик в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты получения счета производит 100% оплату за оказание услуг. Оплата услуг производится на основании акта выполненных работ. Исполнитель предоставляет в ОАО «ТрансКонтейнер» акт выполненных работ/оказанных услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней месяца, следующего за отчетным. Отчетным периодом является календарный месяц.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	ориентировочно до 400 TEU/мес.

	Сведения о предоставленных документах:

	№ п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1

	Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента

	Наличие

	2
	Приложения к документации о закупке:
№ 1 (Заявка), № 2 (Сведения о претенденте) и № 3 (Финансово-коммерческое предложение), подготовленное в соответствии с требованиями Технического задания
	Наличие

	3
	Копия паспорта (для физических лиц)

	Наличие
	Не требуется, претендент – юридическое лицо

	4
	Выданная не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до дня размещения извещения о проведении Запроса предложений выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копия такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации юридических лиц)
	Наличие
	Свидетельство о государственной регистрации юридического лица с переводом на русский язык  в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации

	5
	Копия договора простого товарищества (копия договора о совместной деятельности)
	Отсутствует
	Не требуется, на стороне одного участника закупки выступает одно юридическое лицо

	6
	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом)
	Наличие

	7
	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия)

	Наличие

	8
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц). Допускается заверение документов уполномоченным должностным лицом претендента со скреплением его подписи печатью претендента
	Наличие

	9
	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за прошедший календарный год (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН), с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой РФ за прошедший календарный год (или несколько лет) (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации
	Наличие
	Копия и перевод ведомости прибыли за 2013г.;

Копия и перевод отчета о движении денежных средств за 2013г.;

Копия и перевод балансового отчета за 2013г.

	10
	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданную не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Запроса предложений налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия) (предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	Отсутствие
	Не требуется, претендент – нерезидент Российской Федерации

	11
	Документ, подтверждающий право претендента на освобождение от уплаты НДС, с указанием положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для освобождения
	Отсутствует
	Услуги НДС не облагаются на основании Налогового кодекса Российской Федерации

	12
	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 4 к документации о закупке
	Наличие

	13

	Краткая справка с указанием наименования и реквизитов (номер и дата принятия, номер и дата действующей редакции) национальных нормативных правовых актов, в соответствии с которыми они ведут свою деятельность
	Наличие

	14

	Документ, подтверждающий, что претендент является налогоплательщиком на территории иностранного государства
	Наличие
	Свидетельство о регистрации налогоплательщика

	15
	Документ, подтверждающий полномочие лица на подписание договора (документы, подтверждающие полномочия единоличного исполнительного органа юридического лица; оригинал доверенности или ее нотариально заверенная копия, если договор со стороны организации подписан не единоличным исполнительным органом)
	Наличие

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления следующие предложения:
1.3.1. Допустить к участию в Запросе предложений следующих претендентов с учетом пункта 2.8.6 документации о закупке присвоить заявкам участников следующие порядковые номера:
	Номер

заявки
	Сведения об организации

(наименование, регистрационный номер)
	Цена поставщика без учета НДС
	Кол-во баллов
	Порядковый номер

	1
	Китайско-российская международная транспортно-экспедиторская компания с ограниченной ответственностью «Рэйл-контейнер», номер регистрации предприятия 110000450137835
	1455USD (долларов США)  за 20-футовый контейнер; 1956USD (долларов США)  за 40-футовый контейнер.
	1,2
	2

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Тяньцзинь Хайтеляндзе Интернэшенол Лоджистикс»,

Китайская Народная Республика, номер регистрации предприятия 120192000002100

	1000USD (долларов США)   за 20-футовый контейнер; 1450USD (долларов США)  за 40-футовый контейнер.
	1,8
	1

1.3.2. признать запрос предложений № ЗП/007/ЦКППУКМ/0063 состоявшимся.

1.3.3. в соответствии с пунктом 2.8.7 документации о закупке признать победителем запроса предложений № ЗП/007/ЦКППУКМ/0063 Общество с ограниченной ответственностью «Тяньцзинь Хайтеляндзе Интернэшенол Лоджистикс» и принять решение о заключении с ним договора на следующих условиях:
Предмет Договора: оказание транспортно-экспедиционных услуг, связанных с перевозкой импортных грузов в контейнерах собственности ОАО «ТрансКонтейнер» железнодорожным транспортом по маршруту станция Баюцюань (Инкоу, КНР) – Манчжурия (КНР) в 2014-2015 годах.
Максимальная цена договора: 180 000 000,00 (сто восемьдесят миллионов) рублей с учетом всех налогов (кроме НДС), стоимости материалов, изделий, конструкций и оборудования, по выполнению всех установленных таможенных процедур, а также всех затрат, расходов связанных с выполнением работ, оказанием услуг, в том числе  подрядных.
Единичные расценки: 1000 USD (долларов США) за 20-футовый контейнер; 1450 USD (долларов США)  за 40-футовый контейнер.
Форма, сроки и порядок оплаты: заказчик в течение 30 (тридцати) банковских дней с даты получения счета производит 100% оплату за оказание услуг. Оплата услуг производится на основании акта выполненных работ. Исполнитель предоставляет в ОАО «ТрансКонтейнер» акт выполненных работ/оказанных услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней месяца, следующего за отчетным. Отчетным периодом является календарный месяц.
Объем оказываемых услуг: до 400 TEU/мес.
Период оказания услуг: с даты заключения договора до 31 декабря 2015 г.
Срок действия договора: с даты заключения договора до 31 декабря 2015 г.
Прочие условия:
· Указанная в финансово-коммерческом предложении стоимость услуг, действительна только при отправке 20-футовых и 40-футовых груженых контейнеров собственности ОАО «ТрансКонтейнер» по маршруту Баюцюань (Инкоу, КНР) – п/п Маньчжурия - Забайкальск для их дальнейшей отправки в составе контейнерного поезда до станции назначения Кунцево-2 (г. Москва).
· Общая цена на поставляемые работы, услуги за счет роста стоимости указанных в финансово-коммерческом предложении единичных расценок, за перевозки грузов, может быть увеличена не более чем на 5 (пять) % за 1 (один) календарный год, но не ранее чем через 6 месяцев с момента заключения договора.

Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.
	Председатель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:
	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ:
	__________________________

«25» июля 2014 г.